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MATERIAL DE APOIO
B A H I A



SEM COPARTICIPAÇÃO

PLANO

Nº REGISTRO NA ANS

PADRÃO DE ACOMODAÇÃO

00 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou mais

490.405/21�2 490.412/21�5
ENFERMARIA

328,37 

452,23 

491,22 

582,87 

635,92 

703,89 

804,34 

989,26 

1.231,73 

1.970,09 

APARTAMENTO

431,18

593,81

645,01

765,35

835,01

924,26

1.056,17

1.298,98

1.617,35

2.586,88

DIRETO SALVADOR DIRETO SALVADOR PLANO

Nº REGISTRO NA ANS

PADRÃO DE ACOMODAÇÃO

00 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou mais

490.405/21�2 490.412/21�5
ENFERMARIA

298,53 

411,12 

446,56 

529,88 

578,11 

639,90 

731,22 

899,33 

1.119,75 

1.791,00 

APARTAMENTO

391,98

539,83

586,38

695,78

759,10

840,23

960,15

1.180,89

1.470,32

2.351,71

DIRETO SALVADOR DIRETO SALVADOR

 TITULAR + DEPENDENTE �2 BENEFICIÁRIOS OU MAIS� TITULAR 

COM COPARTICIPAÇÃO

PLANO

Nº REGISTRO NA ANS

PADRÃO DE ACOMODAÇÃO

00 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou mais

490.407/21�9 490.406/21�1

ENFERMARIA

223,90 

308,34 

334,93 

397,42 

433,58 

479,92 

548,42 

674,50 

839,81 

1.343,25 

APARTAMENTO

293,99

404,87

439,78

521,84

569,33

630,18

720,11

885,67

1.102,74

1.763,80

DIRETO SALVADOR DIRETO SALVADOR

Área de Atuação Plano Direto: Salvador, Lauro de Freitas, Simões Filho, Camaçari, Dias D’Ávila, Mata de São João, 
Pojuca, São Sebastião do Passé, Candeias, Madre de Deus, São Francisco do Conde, Santo Amaro.

 TITULAR + DEPENDENTE �2 BENEFICIÁRIOS OU MAIS� TITULAR 

PLANO

Nº REGISTRO NA ANS

PADRÃO DE ACOMODAÇÃO

00 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou mais

490.407/21�9 490.406/21�1

ENFERMARIA

246,28 

339,17 

368,42 

437,15 

476,94 

527,91 

603,25 

741,94 

923,79 

1.477,56 

APARTAMENTO

323,38

445,36

483,76

574,01

626,26

693,19

792,12

974,22

1.213,01

1.940,16

DIRETO SALVADOR DIRETO SALVADOR

TABELAS VÁLIDAS PARA ADESÕES ATÉ MAIO/2023.

TABELA DE VALORES  I  DIRETO �GRUPO DE MUNICÍPIOS�

TABELA PLANO DE SAÚDE COLETIVO 
POR ADESÃO SULAMÉRICA SAÚDE 
NACIONAL E DIRETO (GRUPO DE MUNICÍPIOS)



SEM COPARTICIPAÇÃO

 TITULAR
COM COPARTICIPAÇÃO

TABELA DE VALORES  I  PLANOS NACIONAIS

PLANO

Nº REGISTRO NA ANS

PADRÃO DE ACOMODAÇÃO

00 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou mais

476.942/16�2 476.914/16�7 476.936/16�8 476.936/16�8 476.936/16�8 476.932/16�5
ENFERMARIA

606,73 

835,57 

907,61 

1.076,95 

1.174,97 

1.300,55 

1.486,15 

1.827,82 

2.275,82 

3.640,07 

APARTAMENTO

632,09 

870,50 

945,55 

1.121,97 

1.224,08 

1.354,91 

1.548,28 

1.904,24 

2.370,96 

3.792,24 

APARTAMENTO

725,65 

999,36 

1.085,52 

1.288,06 

1.405,28 

1.555,48 

1.777,47 

2.186,12 

2.721,93 

4.353,61 

APARTAMENTO

758,29 

1.044,31 

1.134,34 

1.345,99 

1.468,49 

1.625,44 

1.857,42 

2.284,44 

2.844,35 

4.549,42 

APARTAMENTO

875,12 

1.205,20 

1.309,12 

1.553,36 

1.694,73 

1.875,87 

2.143,58 

2.636,40 

3.282,57 

5.250,33 

APARTAMENTO

1.677,73

2.310,53

2.509,74

2.977,99

3.249,02

3.596,26

4.109,52

5.054,31

6.293,11

10.065,56

EXATO
ENFERMARIA

CLÁSSICO
APARTAMENTO

ESPECIAL
100 R1

ESPECIAL
100 R2

ESPECIAL
100 R3 EXECUTIVO R3

476.932/16�5
APARTAMENTO

1.354,43 

1.865,30 

2.026,12 

2.404,15 

2.622,95 

2.903,28 

3.317,64 

4.080,36 

5.080,46 

8.125,96 

EXECUTIVO R1

476.932/16�5

476.942/16�2 476.914/16�7 476.936/16�8 476.936/16�8 476.936/16�8 476.932/16�5476.932/16�5 476.932/16�5

APARTAMENTO

1.532,06 

2.109,92 

2.291,82 

2.719,42 

2.966,92 

3.284,02 

3.752,70 

4.615,46 

5.746,69 

9.191,60 

EXECUTIVO R2

PLANO

Nº REGISTRO NA ANS

PADRÃO DE ACOMODAÇÃO

00 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou mais

ENFERMARIA

551,57 

759,61 

825,10 

979,04 

1.068,15 

1.182,31 

1.351,04 

1.661,64 

2.068,92 

3.309,14 

APARTAMENTO

574,62 

791,37 

859,59 

1.019,97 

1.112,80 

1.231,74 

1.407,53 

1.731,12 

2.155,42 

3.447,50 

APARTAMENTO

659,69 

908,51 

986,84 

1.170,96 

1.277,53 

1.414,07 

1.615,89 

1.987,38 

2.474,48 

3.957,82 

APARTAMENTO

689,36 

949,37 

1.031,22 

1.223,63 

1.334,99 

1.477,67 

1.688,56 

2.076,77 

2.585,78 

4.135,83 

APARTAMENTO

795,57 

1.095,65 

1.190,11 

1.412,15 

1.540,67 

1.705,34 

1.948,72 

2.396,74 

2.984,16 

4.773,05 

APARTAMENTO

1.525,21

2.100,48

2.281,58

2.707,27

2.953,65

3.269,33

3.735,93

4.594,83

5.721,01

9.150,49

APARTAMENTO

1.231,31 

1.695,73 

1.841,93 

2.185,59 

2.384,49 

2.639,35 

3.016,03 

3.709,42 

4.618,59 

7.387,25 

APARTAMENTO

1.392,78 

1.918,11 

2.083,48 

2.472,20 

2.697,20 

2.985,47 

3.411,55 

4.195,88 

5.224,27 

8.356,00 

 TITULAR + DEPENDENTE �2 BENEFICIÁRIOS OU MAIS�

PLANO

Nº REGISTRO NA ANS

PADRÃO DE ACOMODAÇÃO

00 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou mais

476.927/16�9  476.916/16�3 476.937/16�6 476.937/16�6 476.937/16�6 476.934/16�1 476.934/16�1 476.934/16�1

ENFERMARIA

808,97 

1.114,10 

1.210,15 

1.435,94 

1.566,62 

1.734,06 

1.981,54 

2.437,10 

3.034,42 

4.853,43 

APARTAMENTO

842,79 

1.160,66 

1.260,74 

1.495,96 

1.632,11 

1.806,54 

2.064,37 

2.538,97 

3.161,27 

5.056,31 

APARTAMENTO

907,07 

1.249,20 

1.356,91 

1.610,08 

1.756,60 

1.944,35 

2.221,84 

2.732,65 

3.402,42 

5.442,02 

APARTAMENTO

947,87 

1.305,39 

1.417,93 

1.682,48 

1.835,61 

2.031,79 

2.321,77 

2.855,54 

3.555,43 

5.686,75 

APARTAMENTO

1.093,90 

1.506,51 

1.636,40 

1.941,71 

2.118,42 

2.344,84 

2.679,49 

3.295,51 

4.103,23 

6.562,94 

APARTAMENTO

1.521,84 

2.095,84 

2.276,55 

2.701,29 

2.947,13 

3.262,13 

3.727,69 

4.584,69 

5.708,38 

9.130,31 

APARTAMENTO

1.721,41 

2.370,69 

2.575,09 

3.055,53 

3.333,62 

3.689,91 

4.216,52 

5.185,91 

6.456,96 

10.327,63 

APARTAMENTO

1.885,08

2.596,10

2.819,93

3.346,06

3.650,58

4.040,75

4.617,44

5.679,00

7.070,90

11.309,60

EXATO
ENFERMARIA

CLÁSSICO
APARTAMENTO

ESPECIAL
100 R1

ESPECIAL
100 R2

ESPECIAL
100 R3 EXECUTIVO R1 EXECUTIVO R2 EXECUTIVO R3

PLANO

Nº REGISTRO NA ANS

PADRÃO DE ACOMODAÇÃO

00 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou mais

ENFERMARIA

735,43 

1.012,82 

1.100,13 

1.305,39 

1.424,20 

1.576,42 

1.801,39 

2.215,55 

2.758,57 

4.412,20 

APARTAMENTO

766,16 

1.055,15 

1.146,12 

1.359,96 

1.483,73 

1.642,31 

1.876,70 

2.308,15 

2.873,88 

4.596,64 

APARTAMENTO

824,61 

1.135,64 

1.233,55 

1.463,70 

1.596,91 

1.767,58 

2.019,85 

2.484,22 

3.093,09 

4.947,26 

APARTAMENTO

861,70 

1.186,71 

1.289,04 

1.529,53 

1.668,74 

1.847,08 

2.110,70 

2.595,96 

3.232,22 

5.169,79 

APARTAMENTO

994,46 

1.369,56 

1.487,64 

1.765,19 

1.925,84 

2.131,67 

2.435,89 

2.995,91 

3.730,20 

5.966,30 

APARTAMENTO

1.383,49 

1.905,32 

2.069,58 

2.455,71 

2.679,20 

2.965,56 

3.388,80 

4.167,89 

5.189,43 

8.300,27 

APARTAMENTO

1.564,92 

2.155,17 

2.340,99 

2.777,76 

3.030,56 

3.354,46 

3.833,20 

4.714,46 

5.869,97 

9.388,76 

APARTAMENTO

1.713,71

2.360,09

2.563,58

3.041,87

3.318,72

3.673,41

4.197,68

5.162,72

6.428,10

10.281,47

EXATO
ENFERMARIA

CLÁSSICO
APARTAMENTO

ESPECIAL
100 R1

ESPECIAL
100 R2

ESPECIAL
100 R3 EXECUTIVO R1 EXECUTIVO R2 EXECUTIVO R3

TABELAS VÁLIDAS PARA ADESÕES ATÉ MAIO/2023.

476.927/16�9  476.916/16�3 476.937/16�6 476.937/16�6 476.937/16�6 476.934/16�1 476.934/16�1 476.934/16�1

 TITULAR

 TITULAR + DEPENDENTE �2 BENEFICIÁRIOS OU MAIS�

EXATO
ENFERMARIA

CLÁSSICO
APARTAMENTO

ESPECIAL
100 R1

ESPECIAL
100 R2

ESPECIAL
100 R3 EXECUTIVO R3EXECUTIVO R1 EXECUTIVO R2



PERÍODO DE ADESÃO
PERÍODO DE ADESÃO

1º ao 20º dia

21º ao 30º dia

VALORES DE COPARTICIPAÇÃO POR PROCEDIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS

ATENDIMENTO EM PRONTO SOCORRO

CONSULTA MÉDICA

EXAMES COMPLEMENTARES � A¹

EXAMES COMPLEMENTARES � B²

TERAPIAS³

INTERNAÇÃO HOSPITALAR NÃO PSIQUIÁTRICA4

VALORES EM REAIS �R$�

R$ 112,00

R$ 61,00

R$ 32,00

R$ 110,00

R$ 38,00

R$ 210,00

30%

30%

30%

30%

30%

NÃO HÁ

PERCENTUAL
MÁXIMO (*)

VALOR LIMITE
POR EVENTO (*)

¹Exames Simples (métodos gráficos) – Ex: exames de sangue, US simples, Raio-X.
²Exames Complexos (imagem) – Ex: Ressonância Magnética, Tomografica Computadorizada, Densitometria Óssea, Endoscopia.
³Terapias – Nutrição, Psicoterapia, Terapia ocupacional, Fisioterapia, Fonoaudiologia e Acupuntura.
4Internação (exceto psiquiátricas) – A coparticipação sobre internação é cobrada por evento, independente da quantidade de dias que o segurado fique internado.

INÍCIO DO SEGURO

A partir 1º dia do mês subsequente

A partir 1º dia do 2º mês subsequente

PARA CONSULTAR A REDE REFERENCIADA CADASTRADA, DE ACORDO COM O PLANO A SER CONTRATADO, CONSULTE O PORTAL DA OPERADORA.

BENEFÍCIOS ADICIONAIS GRATUITOS*

Odonto Mais - Adesão Odonto - Rol Ampliado OdontológicoNacional 476.270/16-3

ABRANGÊNCIA SEGMENTAÇÃO Nª REGISTRO NA ANS

Cobertura Adicional de Morte Acidental Capital limitado a R$ 20.000,00 para todos os beneficiários ativos maiores de 14 anos e com menos de 65 anos.

*Benefícios com vigência mínima de 12 meses de gratuidade, podendo ser renovado ou não por igual período. 

VENCIMENTO DA FATURA

Dia 30 do mês anterior ao início de vigência

Dia 30 do mês anterior ao início de vigência

R$ 235,00

NÃO HÁ

VALOR LIMITE
MENSAL (*)

41 3068 8700 (WhatsApp)

www.extramed.com.br

APOIO:

CLASSIFICAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS

ATENDIMENTO EM PRONTO SOCORRO

CONSULTA MÉDICA

EXAMES COMPLEMENTARES � A¹

EXAMES COMPLEMENTARES � B²

TERAPIAS³

INTERNAÇÃO HOSPITALAR NÃO PSIQUIÁTRICA4

VALORES EM REAIS �R$�

R$ 121,00

R$ 65,00

R$ 36,00

R$ 118,00

R$ 42,00

R$ 250,00

30%

30%

30%

30%

30%

NÃO HÁ

PERCENTUAL
MÁXIMO (*)

VALOR LIMITE
POR EVENTO (*)

R$ 270,00

NÃO HÁ

VALOR LIMITE
MENSAL (*)

(*) - Aplicado em Rede Referenciada e Reembolso

Outros exemplos de valores de coparticipação por procedimento dos demais planos, consultar condições gerais do produto.

EXEMPLO PLANO DIRETO

EXEMPLO PLANO EXATO


